

Motion

Representation ska vara alkoholfri utan undantag

Det bör vara självklart att alkoholanvändning i andra syften än de medicinska inte ska utgöra en del av Region Örebro läns verksamhet. Trots detta kan det idag inom regionen förekomma konsumtion av alkohol för rekreation.

Region Örebro län som organisation har tydliga regler som säger att all representation ska vara alkoholfri. Det gäller såväl intern som extern representation där det ska endast tillåts serveras lättöl, bordsvatten eller annat jämförbart alternativ. Däremot finns det ett undantag från den huvudregeln. Undantaget säger att efter medgivande av regionfullmäktiges ordförande, regionstyrelsens ordförande eller regiondirektören kan alkoholhaltig öl och/eller vin serveras. Det här är problematiskt på flera nivåer.

För det första stärker det normen kring att alkohol är nödvändigt för att signalerna när något ska vara extra festligt eller värt att fira. Finns inte alkohol med i bilden är det inte riktigt på allvar. Region Örebro län bör motverka den alkoholnorm som finns kopplat till festligheter och inte tillåta alkohol att vara en del av ekvationen för att göra något mer festligt.

För det andra är det ytterst tveksamt om beslut av den här karaktären bör enkom ligga hos den högsta politiska nivån och politikens närmaste tjänsteperson. Det innebär i nuläget att organisationens riktlinjer inte gäller alla lika. Är du högst uppsatt i den beslutande, verkställande eller förvaltade makten så kan du bestämma när riktlinjerna gäller eller inte. I en demokratisk organisation bör inte riktlinjer av en sådan principiell karaktär vara möjligt för en enskild individ att besluta om undantag från, oavsett hur högt upp i hierarkin man befinner sig.

För det tredje kan det ses som rent olämpligt att en organisation som arbetar med de medicinska, kroppsliga och sociala skadorna som alkohol orsakar, i vissa stunder tillåter sig att använda verksamhetens medel till att bjuda på det samma. Som arbetsgivare och demokratisk organisation ska vi aldrig utsätta de som är delaktiga i vår verksamhet för en situation som kan vara skadlig på kort eller lång sikt.

Vi vet inget om våra medarbetares eller förtroendevaldas relation till alkohol. Däremot förutsätter vi ofta att relationen är sund. Tyvärr är det allt för många som har eller har haft problem med alkohol i sitt liv. Att komma till en ny organisation som förtroendevald eller anställd där man inte känner någon kan för den med ett tidigare missbruk vara svårt att tacka nej till ett glas vin eller en öl. Den skuld och skam som finns kopplat till missbruk gör att man drar sig för att berätta, eller vilja signalera för andra att man inte dricker. Att Region Örebro län då skulle vara den som sätter glaset i handen på en nykter alkoholist och som på grund av det bidrar till ett återfall ska aldrig förekomma.

DÄRFÖR FÖRESLÅR JAG ATT:

- Avskaffa möjligheten till undantag från riktlinjerna om att representation ska vara alkoholfri.

För Liberalerna



Willhelm Sundman